
 

 

             

Z Á P I S 
1. jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu v roce 2025 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dne 14.01.2025 se uskutečnilo jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: zasedací místnost - 5. patro Magistrátu města Karlovy Vary,  

 Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 

 

Doba jednání: zahájení   16:00 hodin  

 zakončení  17:15 hodin 

 

Přítomni: Romana Mrvová, Zdeňka Batíková, Dott. Mag. Radka Murasová, Daniela Bílá, 

RNDr. Jiří Neumann a MUDr. Miloš Starý 

 

Omluven: Tomáš Nesrsta 

 

Host: Jan Kronika 

 

 

 

Program:  

 

1. Schválení programu jednání 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání Komise LCR 

 

3. Podnět k prošetření  - zakázaná činnost ve vnitřním lázeňském území 

(přijatý dne 10.12.2024 od Ministerstva zdravotnictví ČR, adresovaný komisi LaCR) 

 

4. Dotace - 2025 (návrh podpory) 

 

5. Různé 

 
        

Jednání zahájila předsedkyně komise Romana Mrvová.  

 

1. Schválení programu jednání 

Usnesení: 

Navržený program jednání komise byl schválen. 

pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 

 

1. Schválení zápisu z minulého jednání Komise LCR 

Unesení: 

Zápis z 9. jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu ze dne 18.12.2024  byl schválen 

v navrženém znění.  

pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Podnět k prošetření  - zakázaná činnost ve vnitřním lázeňském území 

Dne 10. 12. 2024 bylo Komisi lázeňství a cestovního ruchu (dále jen „Komise lázeňství“), 

poradnímu orgánu Rady města Karlovy Vary, statutárního města Karlovy Vary doručeno 

„Postoupení podnětu k prošetření – Podnět k prošetření zakázané činnosti ve vnitřním lázeňském 

území“ (dále jen „podnět“) od Ministerstva zdravotnictví, Českého inspektorátu lázní a zřídel, se 

sídlem Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2. 

Komise lázeňství konzultovala podnět s magistrem Burdou, právníkem odboru právního a 

prošetřila postoupený podnět včetně všech zaslaných dokumentů a nemohla učinit jiný závěr, než 

že z podaného podnětu nijak nevyplývá jakákoliv skutečnost nasvědčující vykonávání činnosti 

zakázané v lázeňském území. 

Usnesení: 
Komise lázeňství a cestovního ruchu prošetřila podnět postoupený Ministerstvem zdravotnictví, 

Českým inspektorátem lázní a zřídel a dospěla k závěru, že z podnětu nevyplývá jakákoliv 

skutečnost nasvědčující vykonávání činnosti zakázané v lázeňském území. 

pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Dotace na rok 2025 

Na dnešním jednání byly představeny všechny přijaté žádosti o dotace na rok 2025 a komise 

doporučila radě města podpořit následovně: 

 

 

 

Divadlo loutek Karlovy Vary z.s. 

Žádost: 85 000,00 Kč 

Dotace žádána na projekt.  

Turné po Californii s pohádkou Magic scool bag v rámci kterého je možno prezentovat město KV 
mimo jiné i v partnerském městě Carlsbad.  

Prostředky budou použity na dopravu a ubytování.  

Celková výše nákladů: 200 tis. Kč.  

Termín realizace: 02/2025 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města nepodpořit tento projekt s ohledem na celkový objem 

požadovaných finančních prostředků ve schváleném rozpočtu odboru kancelář primátora na rok 

2025.  

pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Obecně prospěšná společnost Forte 

Žádost: 150 000,00 Kč 

Dotace žádána na projekt.  

Koncert symfonického orchestru ZŠ a ZUŠ v partnerském městě Vichy, v rámci kterého je možno 
prezentovat město KV.  

Prostředky budou použity na dopravu, požadavek na zálohu 50%.  

Celková výše nákladů: 150 tis. Kč.  

Termín realizace: 06/2025 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města podpořit tento projekt částkou 50 000,00 Kč  

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 1 (RNDr. Jiří Neumann – pro střet zájmů) 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

Žádost: 10 000,00 Kč 

Dotace žádána na činnost společnosti.  

Pořádání odborných a vzdělávacích akcí, v rámci kterých je možno prezentovat město KV.  

Prostředky budou použity na chod a administrativu oblastní pobočky. 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města nepodpořit tuto společnost s ohledem na celkový objem 

požadovaných finančních prostředků ve schváleném rozpočtu odboru kancelář primátora na rok 

2025.  

pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

Make more s.r.o. 

Žádost: 150 000,00 Kč 

Dotace žádána na projekt.  

Projekt  "Maker Faire 2025" Víkendový festival inovátorů, vynálezců a tvůrců.  

Prostředky budou použity na produkci, grafické práce a marketing akce.  

Celková výše nákladů: 561 500,00 Kč.  

Termín realizace: 29.03.2025 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města podpořit tento projekt částkou 100 000,00 Kč  

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 1 (Dott. Mag. Radka Murasová – pro střet zájmů) 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

Institut ochrany klimatu, krajiny, kultury a společnosti, z.ú. 

Žádost: 273 054,00 Kč 

Dotace žádána na projekt.  

Projekt  "Procházky po kolonádě v Karlových Varech" Podpora lázeňství a cestovního ruchu 
formou komentovaných procházek (příběh + zajímavosti) v několika jazycích a zdarma 
prostřednictvím aplikace WalkIS (trasa 10 zastávek z Divadelního námětí do Dvořákových sadů).  

Prostředky budou použity na přípravu obsahu.  

Celková výše nákladů: 325 450,00 Kč 

Termín realizace: 2025 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města nepodpořit tento projekt s ohledem na celkový objem 

požadovaných finančních prostředků ve schváleném rozpočtu odboru kancelář primátora na rok 

2025.  

pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

ASOCIACE KUCHAŘŮ A CUKRÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY, z. s. 

Žádost: 150 000,00 Kč 

Dotace žádána na projekt  

Projekt "25. ročník soutěže Lázeňský pohárek" je tradiční gastronomická soutěž pro žáky 
odborných škol.  

Prostředky budou použity na nájemné sálu GH Pupp.  

Celková výše nákladů: 327 800,00 Kč 

Termín realizace: 15.01.2025 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města podpořit tento projekt částkou 150 000,00 Kč  

pro: 4  proti: 0  zdrželi se: 2 (Romana Mrvová a RNDr. Jiří Neumann – pro 

střet zájmů) 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
4. Různé 

 Členové komise se usnesli, že na příští jednání pozvou pana inženýra Průšu, vedoucího 

odboru životního prostředí k projednání tématu kvality ovzduší v Karlových Varech a 

okolí. Toto téma před časem bylo v rámci jednání projednáno a  členové by rádi byli 

informováni o aktualitách. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Dále se usnesli, že na příští jednání pozvou i pana inženýra Dvořáka, ředitele společnosti 

Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, aby se podrobně dojednala pomoc komise při opravě  

jednoho z lesních altánků, která byla koncem minulého roku domluvena. Předběžný termín 

oprav byl stanoven na 04. – 05.04.2025. 

 Dott. Mag. Radka Murasová informovala členy o blížící se konferenci „Moderní 

technologie v lázeňství 2025“, která se bude konat 15.04.2025 již tradičně v Císařských 

lázních. 

 

 

 

Příští jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu se bude konat 04.02.2025 

 

 

 

 

 

        Romana  M r v o v á    

předsedkyně Komise lázeňství a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:  14.01.2025 

Zapsala: Kamila Vaňkátová       


